Haushaltsantrag

Haushaltsantrag vom 24.10.2019 Nr.

Eingang bei L/OB:

Datum:

Eingang bei: 10-2.1

Datum:

Uhrzeit:

Uhrzeit:

Stadtratinnen/ Stadtrate - Fraktion

CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
Schule — Neubau, Erweiterungsvorhaben und Sanierungsmaflinahmen

Die Stadt Stuttgart gilt als der bedeutendste Bildungsstandort in Baden-W rttemberg. Mit
rund 170 6ffentlichen Schulen haben wir eine grof3e Anzahl an Schulgebauden zu verwalten

und auch in Stand zu halten. Durch steigende Kinderzahlen und einen veranderten

Schulalltag missen die Schulgebdude entweder erweitert werden, oder wenn dies nicht
moglich ist, kann ein Neubau auch eine Losung sein.

Die CDU Gemeinderatsfraktion beantragt neben den MalRnahmen aus der griinen Liste
auch die Mehrkosten des Neubaus der Turnhalle fir die Mihlbachhofschule.

Wir beantragen:

Schulverwaltungsamt

Beschreibung 2020 2021 Gesamt 2022
Miihlbachhofschule
Neubau Turnhalle, 365.000 800.000 1.330.000 | 165.000
Mehrkosten,
Nord
Gesamtsumme 500.000 800.000 1.330.000 €

Griine Liste
Beschreibung 2020 2021 Gesamt 2022
Elise-von-Konig Schule GMS 1.245.000 6.395.000 | 1.905.000

Einrichtung GMS und
Erweiterung Mensa, Munster




Landwirtschaftliche Schule

Neubau Fachpraxis
Berufsschule Gartnerei,
Méhringen

GMS Weilimdorf
Neubau Mensa und
Schulraume,
Weilimdorf

Wilhelmsschule Wangen
Erweiterung GTS,
Wangen

Hedwig-Dohm-Schule
Nutzungsanpassung TG
(Wagenhallen)

Nord

700.000

200.000

750.000

1.620.000

1.500.000

600.000

700.000

2.650.000

12.870.000

2.500.000

1.450.000

330.000

8.870.000

900.000

Sanierungsmafnahmen:

Campus Freiberg

Versorgungskonzept Elektro-

und Trafostation,
Muihlhausen

650.000

650.000

Gesamtsumme

2.300.000

5.665.000

26.515.000
€*

Fiir den Haushalt 2020/2021

*Die MaBnahmen sind in der griinen Liste enthalten — Griine Liste
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Alexander Kotz
Fraktionsvorsitzender

Iris Ripsam
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Maximilian Moérseburg

1.330.000 €

26.515.000 €

stv. Fraktionsvorsitzender




