

Haushaltasantrag vom 24.10.2019	Nr.
--	------------

Eingang bei L/OB:

Datum:

Uhrzeit:

Eingang bei: 10-2.1

Datum:

Uhrzeit:

Haushaltasantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion

CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024

Schule – Neubau, Erweiterungsvorhaben und Sanierungsmaßnahmen

Die Stadt Stuttgart gilt als der bedeutendste Bildungsstandort in Baden-Württemberg. Mit rund 170 öffentlichen Schulen haben wir eine große Anzahl an Schulgebäuden zu verwalten und auch in Stand zu halten. Durch steigende Kinderzahlen und einen veränderten Schulalltag müssen die Schulgebäude entweder erweitert werden, oder wenn dies nicht möglich ist, kann ein Neubau auch eine Lösung sein.

Die CDU Gemeinderatsfraktion beantragt neben den Maßnahmen aus der grünen Liste auch die Mehrkosten des Neubaus der Turnhalle für die Mühlbachhofschule.

Wir beantragen:

Schulverwaltungsamt

Beschreibung	2020	2021	Gesamt	2022
Mühlbachhofschule Neubau Turnhalle, Mehrkosten, Nord	365.000	800.000	1.330.000	165.000
Gesamtsumme	500.000	800.000	1.330.000 €	

Grüne Liste

Beschreibung	2020	2021	Gesamt	2022
Elise-von-König Schule GMS Einrichtung GMS und Erweiterung Mensa, Münster		1.245.000	6.395.000	1.905.000

Landwirtschaftliche Schule Neubau Fachpraxis Berufsschule Gärtnerei, Möhringen	700.000	1.620.000	2.650.000	330.000
GMS Weilimdorf Neubau Mensa und Schulräume, Weilimdorf		1.500.000	12.870.000	8.870.000
Wilhelmschule Wangen Erweiterung GTS, Wangen	200.000	600.000	2.500.000	900.000
Hedwig-Dohm-Schule Nutzungsanpassung TG (Wagenhallen) Nord	750.000	700.000	1.450.000	
Sanierungsmaßnahmen:				
Campus Freiberg Versorgungskonzept Elektro- und Trafostation, Mühlhausen	650.000	---	650.000	
Gesamtsumme	2.300.000	5.665.000	26.515.000 €*	

Für den Haushalt 2020/2021 1.330.000 €

*Die Maßnahmen sind in der grünen Liste enthalten – Grüne Liste 26.515.000 €




Alexander Kotz
Fraktionsvorsitzender

Iris Ripsam



Maximilian Mörseburg
stv. Fraktionsvorsitzender